
Sr. Joel Daniel Azcorra 9997704081
6.15 kW 2 de Mayo de 2025

1D

1,380 kWh $ 4,769

10 1,546 kWh $64

98.66 % BIMESTRE $ 4,705

$28,613.00 MXN $383.00 MXN $28,230.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025

20250553

Sr. Joel Daniel Azcorra  
9997704081

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,613.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,230.00 $ 28,230.00 $ -69,270.00

2 $ 29,471.39 $ 394.49 $ 0.00 $ 29,076.90 $ 29,076.90 $ -40,193.10

3 $ 30,355.53 $ 406.32 $ 0.00 $ 29,949.21 $ 29,949.21 $ -10,243.89

4 $ 31,266.20 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,847.68 $ 30,847.68 $ 20,603.79

5 $ 32,204.18 $ 431.07 $ 0.00 $ 31,773.11 $ 31,773.11 $ 52,376.90

6 $ 33,170.31 $ 444.00 $ 0.00 $ 32,726.31 $ 32,726.31 $ 85,103.21

7 $ 34,165.42 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,708.10 $ 33,708.10 $ 118,811.31

8 $ 35,190.38 $ 471.04 $ 0.00 $ 34,719.34 $ 34,719.34 $ 153,530.65

9 $ 36,246.09 $ 485.17 $ 0.00 $ 35,760.92 $ 35,760.92 $ 189,291.57

10 $ 37,333.48 $ 499.73 $ 0.00 $ 36,833.75 $ 36,833.75 $ 226,125.31

11 $ 38,453.48 $ 514.72 $ 0.00 $ 37,938.76 $ 37,938.76 $ 264,064.07

12 $ 39,607.08 $ 530.16 $ 0.00 $ 39,076.92 $ 39,076.92 $ 303,140.99

13 $ 40,795.30 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,249.23 $ 40,249.23 $ 343,390.22

14 $ 42,019.16 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,456.71 $ 41,456.71 $ 384,846.93

15 $ 43,279.73 $ 579.32 $ 0.00 $ 42,700.41 $ 42,700.41 $ 427,547.34

16 $ 44,578.12 $ 596.70 $ 0.00 $ 43,981.42 $ 43,981.42 $ 471,528.76

17 $ 45,915.47 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,300.86 $ 45,300.86 $ 516,829.62

18 $ 47,292.93 $ 633.04 $ 0.00 $ 46,659.89 $ 46,659.89 $ 563,489.51

19 $ 48,711.72 $ 652.03 $ 0.00 $ 48,059.69 $ 48,059.69 $ 611,549.20

20 $ 50,173.07 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,501.48 $ 49,501.48 $ 661,050.67

21 $ 51,678.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 50,986.52 $ 50,986.52 $ 712,037.19

22 $ 53,228.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,516.12 $ 52,516.12 $ 764,553.31

23 $ 54,825.47 $ 733.87 $ 0.00 $ 54,091.60 $ 54,091.60 $ 818,644.91

24 $ 56,470.23 $ 755.88 $ 0.00 $ 55,714.35 $ 55,714.35 $ 874,359.25

25 $ 58,164.34 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,385.78 $ 57,385.78 $ 931,745.03

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


